
UCHWAŁA NR XV/97/2025 

RADY GMINY W STRAWCZYNIE 

z dnia 15 maja 2025 r. 

w sprawie określenia warunków i trybu przyznawania Nagrody Stypendialnej Wójta Gminy Strawczyn 

„Perły Gminy Strawczyn” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz z art. 90t ust 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. 
Dz. U. z 2024r., poz. 750 ze zm.) Rada Gminy w Strawczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się Regulamin pomocy stypendialnej, w formie Nagrody Stypendialnej Wójta Gminy 
Strawczyn pod nazwą: „Perły Gminy Strawczyn” dla uczniów szczególnie uzdolnionych stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

2. Nagrodę, o której mowa w ust. 1 przyznaje się według zasad i kryteriów ustalonych w regulaminie 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wysokość środków finansowych na pomoc stypendialną ustalana jest corocznie w uchwale budżetowej 
Gminy Strawczyn. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strawczyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Gad 

 

Id: 6998DC83-1AAC-4FC3-A33C-DD7933E977E9. Podpisany



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/97/2025 

Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 15 maja 2025 r. 

Regulamin pomocy stypendialnej, w formie Nagrody Stypendialnej Wójta Gminy Strawczyn „Perły 

Gminy Strawczyn”. 

§ 1. Postanowienia ogólne. 

1. Niniejszy Regulamin określa szczegółowe warunki, formy, zakres oraz tryb przyznawania wsparcia 
edukacji uczniów szkół podstawowych, mających swoją siedzibę na terenie Gminy Strawczyn, poprzez 
przyznanie przez Wójta Gminy Strawczyn Nagrody Stypendialnej o charakterze motywacyjnym. 

2. Nagrody są indywidualnym wyróżnieniem przyznawanym uczniom, którzy mogą poszczycić się 
wysokimi osiągnięciami w nauce, artystycznymi lub sportowymi. 

3. Nagrody mogą otrzymać uczniowie, o których mowa w § 1 ust. 1, którzy w danym roku szkolnym 
pobierali naukę odpowiednio w klasie IV-VIII. 

4. Określa się cztery rodzaje przyznawanych nagród: 

1) za wysokie wyniki w nauce; 

2) za wyniki w nauce i osiągnięcia naukowe; 

3) za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe; 

4) za wyniki w nauce i osiągnięcia artystyczne. 

§ 2. Warunki przyznawania nagród. 

1. Nagroda Stypendialna Wójta Gminy Strawczyn „Perły Gminy Strawczyn” za wysokie wyniki w nauce 
może być przyznana uczniom, o których mowa w § 1 ust. 1 i 3,  którzy spełniają łącznie poniższe kryteria: 

1) osiągnęli celujące, bardzo dobre i dobre wyniki w nauce; 

2) uzyskali na koniec roku szkolnego średnią ocen nie niższą niż: 

a) w klasach IV-VI szkoły podstawowej - 5,80 w tym co najmniej jedną ocenę celującą z następujących 
przedmiotów: język polski, język obcy, matematyka; 

b) w klasach VII-VIII szkoły podstawowej - 5,60, w tym co najmniej jedną ocenę celującą z następujących 
przedmiotów: język polski, język obcy, matematyka; 

c) mają wzorową ocenę z zachowania w klasyfikacji rocznej. 

2. Nagroda Stypendialna Wójta Gminy Strawczyn „Perły Gminy Strawczyn” za wyniki w nauce 
i osiągnięcia naukowe może być przyznane uczniom, o których mowa w § 1 ust. 1 i 3, którzy w danym roku 
szkolnym spełnili łącznie następujące warunki:: 

1) uzyskali średnią ocen w klasyfikacji rocznej co najmniej 5,00; 

2) uzyskał tytuł laureata na szczeblu co najmniej wojewódzkim w konkursie przedmiotowym/tematycznym 
organizowanym lub zatwierdzonym przez Kuratora Oświaty; 

3) mają co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania w klasyfikacji rocznej. 

3. Nagroda Stypendialna Wójta Gminy Strawczyn „Perły Gminy Strawczyn” za wyniki w nauce 
i osiągnięcia sportowe mogą otrzymać uczniowie, o których mowa w § 1 ust. 1 i 3, którzy w danym roku 
szkolnym spełnili łącznie następujące warunki: 

1) osiągnęli średnią ocen w klasyfikacji rocznej co najmniej 4,50; 

2) uzyskali w klasyfikacji indywidualnej co najmniej trzecie miejsce w zawodach sportowych szczebla co 
najmniej wojewódzkiego, we współzawodnictwie sportowym organizowanym przez szkolny związek 
sportowy, polski związek sportowy lub międzynarodową organizację sportową w danej dyscyplinie; 

Id: 6998DC83-1AAC-4FC3-A33C-DD7933E977E9. Podpisany



3) mają co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania w klasyfikacji rocznej. 

4. Nagroda Stypendialna Wójta Gminy Strawczyn „Perły Gminy Strawczyn” za wyniki w nauce 
i osiągnięcia artystyczne mogą otrzymać uczniowie, o których mowa w § 1 ust. 1 i 3, którzy w danym roku 
szkolnym spełnili łącznie następujące warunki: 

1) osiągnęli średnią ocen w klasyfikacji rocznej co najmniej 4,50; 

2) są laureatami konkursów, olimpiad, festiwali i przeglądów o charakterze artystycznym na szczeblu co 
najmniej wojewódzkim.; 

3) mają co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania w klasyfikacji rocznej. 

5. Przez dziedzinę artystyczną rozumie się: taniec, muzykę, śpiew, formy teatralne, film, recytację, 
pisarstwo, rysunek, fotografię, malarstwo, rzeźbę, grafikę i techniki dowolnie łączone. 

§ 3. Zasady i tryb przyznawania Nagrody Stypendialnej Wójta Gminy Strawczyn „Perły Gminy 
Strawczyn”  uczniom, którzy mogą poszczycić się wysokimi osiągnięciami w nauce, artystycznymi lub 
sportowymi. 

1. Wnioski o przyznanie nagrody za zgodą rodzica/opiekuna prawnego ucznia niepełnoletniego składa 
dyrektor szkoły w porozumieniu z radą pedagogiczną. Formularz zgody stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
regulaminu.  

2. Wniosek o przyznanie nagrody składa dyrektor szkoły w terminie czternastu dni roboczych od dnia 
zakończenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych w szkołach zgodnie z § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie organizacji roku szkolnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1211). Formularz wniosku stanowi załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu. 

3. Wniosek o przyznanie nagrody składa się w sekretariacie Urzędu Gminy Strawczyn z zachowaniem 
terminu, o którym mowa w ust. 2. 

Wnioski niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

4. Do wniosku dołącza się, potwierdzone za zgodność z oryginałem przez dyrektora szkoły lub osobę przez 
niego upoważnioną, dokumenty potwierdzające spełnianie przez ucznia warunków przyznania nagrody. 

5. Wnioski o przyznanie nagrody rozpatruje Komisja powołana przez Wójta Gminy Strawczyn. 

6. Komisja o której mowa w ust. 5 przedstawia Wójtowi Gminy Strawczyn listę uczniów uprawnionych do 
przyznania nagrody. 

7. Ostateczną decyzję o udzieleniu nagrody i jego wysokości podejmuje Wójt Gminy Strawczyn. Od 
decyzji Wójta Gminy Strawczyn  nie przysługuje odwołanie. 

8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy Strawczyn może przyznać Nagrodę 
Stypendialną z własnej inicjatywy. 

9. Nagroda wypłacana jest na konto bankowe wskazane we wniosku. 

10. O przyznaniu nagrody zawiadamia się rodzica/ prawnego opiekuna ucznia. 

§ 4. Postanowienia końcowe 

1. Wysokość środków przeznaczonych na finansowanie Nagród Stypendialnych Wójta Gminy Strawczyn 
„Perły Gminy Strawczyn”, o których mowa w uchwale ustala się corocznie w budżecie Gminy Strawczyn. 

2. Jednemu uczniowi może być przyznana tylko jedna nagroda niezależnie od ilości i doniosłości osiągnięć. 

Id: 6998DC83-1AAC-4FC3-A33C-DD7933E977E9. Podpisany



3. Złożenie wniosku o przyznanie nagrody nie tworzy roszczenia o jego przyznanie. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Gad 

 

Id: 6998DC83-1AAC-4FC3-A33C-DD7933E977E9. Podpisany



Załącznik nr 1 do  
Regulaminu pomocy stypendialnej, w formie 

 Nagrody Stypendialnej Wójta Gminy Strawczyn  
„Perły Gminy Strawczyn” 

 
……………………………………………….. 

    Miejscowość, data 

…………………………………………..……………… 
Nazwisko i imię rodzica/opiekuna prawnego 

OŚWIADCZENIE 

 

Oświadczam, że: 

1) wyrażam zgodę na udział mojego dziecka: ……………………………………………………………... 

(imię i nazwisko)   

w staraniach o przyznanie  Nagrody Stypendialnej Wójta Gminy Strawczyn „Perły Gminy Strawczyn”; 
 

2) wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych mojego dziecka przez organizatora                    

w zakresie niezbędnym dla potrzeb realizacji wniosku na zasadach określonych                                        

w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016 w sprawie 

ochrony danych osobowych i ustawie z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych; 

 

3) zapoznałem/am się z klauzulą informacyjną o przetwarzaniu danych osobowych w Urzędzie 

Gminy Strawczyn a w szczególności zostałem/am poinformowany/a, że: 

• Udział w pomocy stypendialnej jest dobrowolny, 

• Podanie danych osobowych jest niezbędne do uzyskania nagrody, 

• Administratorem danych osobowych dziecka jest Wójt Gminy Strawczyn,                                    

ul. Żeromskiego 16, 26-067 Strawczyn,  

• Dane osobowe są zbierane i przetwarzane przez administratora w celu przyznania 

Nagrody Stypendialnej Wójta Gminy Strawczyn, 

• Uczestnik/rodzice/opiekunowie mają prawo dostępu do treści tych danych, ich 

sprostowania oraz wniesienia żądania ograniczenia ich przetwarzania. 

 

 
…………………………….……………………….. 

    (podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

wyrażam zgodę na nieodpłatne wykorzystanie wizerunku dziecka zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 1994 

r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 24) wyłącznie na cele związane                    

z promocją zadania. Możliwe formy rozpowszechniania wizerunku to publikacje, Internet, telewizja                    

i we wszystkich środkach masowego przekazu. 

 
…………………………….……………………….. 

    (podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

 

Id: 6998DC83-1AAC-4FC3-A33C-DD7933E977E9. Podpisany



Załącznik nr 2 do  
Regulaminu pomocy stypendialnej, w formie 

 Nagrody Stypendialnej Wójta Gminy Strawczyn  
„Perły Gminy Strawczyn” 

 

WNIOSEK  

O PRZYZNANIE NAGRODY WÓJTA GMINY STRAWCZYN  

„PERŁY GMINY STRAWCZYN” ZA ……………………………………………………… 

 Dane kandydata do nagrody 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osiągnięcia 

Ocena z zachowania w 
klasyfikacji rocznej 

 

Średnia ocen w klasyfikacji 
rocznej 

 

Ocena celująca  
(podkreśl przedmiot) 

język polski, język obcy, matematyka 

Osiągnięcia naukowe  
 

 

Nazwisko i Imię  

Adres 
korespondencyjny 

 

Adres 
zameldowania 

 

PESEL  

Imiona i nazwiska 
rodziców (lub 

opiekunów prawnych) 

 

Nazwa Szkoły  
 

 

Klasa 
 

 

Nr rachunku 
bankowego do 
wypłaty nagrody 

 

Id: 6998DC83-1AAC-4FC3-A33C-DD7933E977E9. Podpisany



Osiągnięcia sportowe  
 

 

Osiągnięcia  
artystyczne  

 

 

UZASADNIENIE 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

 

 

 

 …………………………………………………..…………………….. 

Pieczęć szkoły    podpis dyrektora szkoły 

 

Id: 6998DC83-1AAC-4FC3-A33C-DD7933E977E9. Podpisany



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XV/97/2025 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 15 maja 2025 r. w sprawie  

określenia warunków i trybu przyznawania Nagrody Stypendialnej Wójta Gminy Strawczyn „Perły 

Gminy Strawczyn” 

Z treści przepisów art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy o systemie oświaty jednoznacznie 
wynika, że w przypadku przyjęcia lokalnych programów wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i 
młodzieży rada obowiązana jest podjąć uchwałę określającą szczegółowe warunki, formy i zakres 
tej pomocy. Jednocześnie organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego jest zobowiązany 
do wyczerpania zakresu upoważnienia ustawowego, poprzez uregulowanie wszystkich kwestii 
uznanych przez ustawodawcę za istotne, a uregulowanie to musi być dokonane w sposób 
kompleksowy, a zarazem precyzyjnie i konkretnie. Uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu 
pomocy stypendialnej, w formie Nagrody Stypendialnej Wójta Gminy Strawczyn „Perły Gminy 
Strawczyn” podejmuje się celem promowania i wspierania młodych utalentowanych uczniów, 
pobierających naukę na terenie Gminy Strawczyn. Uchwała ma również charakter motywacyjny. 
Osiągnięcia ludzi zdolnych są motorem rozwoju w każdej dziedzinie życia. Troska o rozwój dzieci 
i młodzieży wybitnie uzdolnionych jest wyrazem świadomości i poczucia odpowiedzialności. 
Przyjęcie powyższej uchwały pozwoli wspierać edukację uczniów z naszej gminy, wykazujących 
szczególne osiągnięcia naukowe. Szeroko rozumiane wsparcie uczniów wybitnie utalentowanych, 
winno być jednym z priorytetów każdego samorządu, dla którego dobro człowieka i chęć 
stworzenia najlepszych możliwości dla jego rozwoju są najważniejsze. Wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom społecznym, pragniemy motywować zdolnych uczniów do doskonalenia się i 
wzrostu aspiracji m. in. poprzez przyznawanie nagród stypendialnych. Stypendium jest 
wyróżnieniem indywidualnym dla uczniów, którzy mogą poszczycić się znaczącymi osiągnięciami. 
Ustanowienie jednorazowych nagród stypendialnych przyznawanych przez Wójta Gminy 
Strawczyn dla utalentowanych uczniów ma na celu docenienie i wypromowanie uczniów 
pobierających naukę na terenie gminy Strawczyn, wykorzystujących swoje umiejętności i 
realizujących pasje. Ponadto nagroda stypendialna ma stanowić dodatkowy czynnik motywujący 
uczniów do zdobywania wiedzy, udziału w organizowanych konkursach i olimpiadach na 
najwyższych szczeblach. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Damian Gad 

 

Id: 6998DC83-1AAC-4FC3-A33C-DD7933E977E9. Podpisany


	UCHWAŁA NR XV/97/2025 RADY GMINY W STRAWCZYNIE z dnia 15 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin pomocy stypendialnej, w formie Nagrody Stypendialnej Wójta Gminy Strawczyn „Perły Gminy Strawczyn”.
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 4


	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 1 pkt 2


	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 § 3
	ust. 9 w zał.1 § 3
	ust. 10 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4


	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


